
DinoPark Vyškov 

DinoPark ve Vyškově se stal okamžitě 
po svém otevření v roce 2006 jednou 
z nejvyhledávanějších atrakcí celé 
Moravy. Za dobu své existence ho 
vidělo již více než 1 500 000 návštěv-
níků, vystřídalo se zde mnoho desítek 
modelů a my jsme rádi, že stále lákají 
další a další školní výlety i rodiny 
s dětmi.

Jedná se o unikátní zábavní park, kde na 
rozloze asi 5 hektarů uvidíte kolem 
40 statických i pohyblivých prehistoric-
kých ještěrů v životní velikosti. 
Dinosauři jsou soustředěni 
ve skupinách, představujících možné 
scény z jejich života tak, jak asi vznikaly 
před více než 65 miliony let.

Co nabízíme v DinoParku:

4D kino promítá každý rok jiný film 

Naučná stezka a paleontologické hřiště 
pro nejmenší

Druhohorní rostlina „Wollemia nobilis“, 
která se vyskytovala na zemi již před 
175 miliony let

DinoBike – unikátní výprava nad 
hlavami dinosaurů na visuté lanové 
dráze

Centrum environmentální 
výchovy Hanácký statek 
 

Pojďte se na chvíli vrátit do dob 
našich babiček.

Replika statku z přelomu 
19. a 20. století byla dokončena 
v červnu 2011. Při stavbě byly použity 
tradiční materiály jako např. rákos na 
střechu statku, hliněné omítky. Na dvor-
ku uvidíte chlívek, holubník, králíkárnu, 
hnojiště, suché WC. Pod stříškou si 
můžete prohlédnout zemědělské stroje 
a nářadí. Ze dvora vstupujete vpravo 
do výminku. Dveřmi vlevo potom mů-
žete nahlédnout do hlavních obytných 
prostor statku – kuchyně, světnice, 
černé kuchyně a spíže. Vybavení statku 
je dobové, včetně funkčních kachlových 
kamen.

Environmentální centrum:

Po prohlídce statku se dostanete 
do prostor environmentálního centra, 
v němž jsou interaktivní expozice 
na téma: Voda, Půda, Biologické stavby, 
Člověk využívá zvířata, Živočichové žijící 
v blízkosti člověka. Nejvyšší patro 
stodoly je věnovanéokruhům: Krajina 
a biomasa, Vzduch a klima.

ZOO PARK Vyškov

Setkání s domestikovanými zvířaty 
z celého světa.

Co nabízíme v ZOO Parku:

Expozice Afrika, Asie, Jižní Amerika 
se zajímavými domácími zvířaty z těchto 
kontinentů

Dvoreček naší babičky - kontaktní 
část ZOO

Pavilon hrabavé drůbeže - jak zajímavé 
a krásné mohou být „obyčejné“ slepice

Expozice koček sibiřských a bengálských 
ukazuje život doma i v přírodě

Expozice nutrií – jak asi žijí v původním 
prostředí

Expozice králíků domácích – uvidíte 
20 různých plemen

Expozice malp plačtivých – potěšte 
se pohledem na jedny z nejšikovnějších 
opiček

Vodní drůbež, papoušci i dravci, 
kopytníci – velcí i malí přežvýkavci, 
prasata, velbloudi, lamy i koně, dále 
lemuři, malé šelmy, nebo třeba včely. Medový den

Ovocná póť 
Den zvířat
Kulíškárny
Vánoce na statku

4. 6.
17. 9.
1. 10.
3. 12.

17. 12.

Akce pro veřejnost :



Hvězdárna Vyškov

Byli jste už na hvězdárně? Mnozí z vás 
jistě odpoví na tuto otázku kladně. 
Ale byli jste na hvězdárně v zoologické 
zahradě? Ve vyškovském ZOO PARKU 
vám tuto možnost nabízíme. 

Během letní sezóny nabízíme 
návštěvníkům DinoParku denní 
pozorování Slunce dvěma druhy 
speciálních slunečních dalekohledů. 
V době, kdy je Slunce schované
za mraky, si mohou návštěvníci 
prohlédnout techniku na hvězdárně 
a také absolvovat zajímavé fyzikální 
pokusy. 

Za jasných nocí nabízíme pozorování 
oblohy několika dalekohledy. 
K velmi využívaným možnostem patří 
fotografování Měsíce a dalších 
vesmírných objektů.  
Seznámíte se s novinkami z astronomie 
a kosmonautiky. Za oblačných nocí 
máme připravené prezentace 
o vesmíru a simulaci noční oblohy 
počítačovým programem. 
Zájemce seznámíme s odbornou čin-
ností našich členů, při které spolupracu-
jeme s vysokými školami jak českými 
a britskými, tak i z USA.

Doporučujeme před návštěvou telefo-
nicky ověřit, zda bude hvězdárna 
v konkrétní den otevřena.
Kontakt: 602 596 209

ZOO PARK Vyškov
příspěvková organizace Města Vyškova

Cukrovarská 424/9; 682 01 Vyškov
Česká republika
tel/fax: 517 346 356
mobil: 725 726 374
http://www.zoo-vyskov.cz
e-mail: zoopark@zoo-vyskov.cz

IČ: 42660424
DIČ: CZ42660424

ZOO PARK Vyškov je členem v mezinárodních organizacích
Unie českých a slovenských zoologických zahrad (UCSZOO)
Euroasisijská regionální asociace zoologických zahrad a akvárií (EARAZA)

www.zoo-vyskov.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:

leden, únor, březen  9:00 - 16:00
duben, květen, červen 9:00 - 18:00
červenec, srpen, září  9:00 - 18:00
říjen    9:00 - 17:00
listopad, prosinec  9:00 - 16:00

NAVŠTIVTE ZOO PARK VYŠKOV

ZOO PARK 

DinoPark

Hvězdárna

GPS: 
49.272890, 16.996724


